
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

C O P I A

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ADOZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 21 DEL D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E S.M.I. 
DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
ANNI 2022/2023

Nr. Progr.

Seduta NR.

 86 

20/07/2021

 27 

Data

L'anno DUEMILAVENTUNO questo giorno VENTI del mese di LUGLIO alle ore 17:30 convocata 
con le prescritte modalità, NELLA SALA CONSILIARE si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20/07/2021 

 

OGGETTO: 

ADOZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 21 DEL D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E S.M.I. DEL PROGRAMMA BIENNALE DEGLI 

ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI ANNI 2022/2023 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamato l’art. 21 del decreto Legislativo n. 50/2016: 

• comma 1 “Le amministrazioni aggiudicatrici ... adottano il programma biennale degli acquisti di beni e 

servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I 

programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilanci e, per 

gli enti locali, secondo le norme che disciplinano la programmazione economico-finanziaria degli enti”; 

• comma 6 “il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono 

gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00;  

• comma 7 “il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma dei lavori pubblici, 

nonché i relativi aggiornamenti annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito 

informatico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’Osservatorio di cui all’art. 213, 

anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle province autonome di cui all’art. 29, comma 

4; 

 

Ritenuto di procedere alla programmazione dell'attività contrattuale per il biennio 2022-2023 sulla base dei 

fabbisogni di servizi e forniture manifestati dalle singole Aree;  

 

Dato atto che il D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 ha fornito le regole operative in merito alle modalità di 

predisposizione del suddetto programma biennale;  

 

Ritenuto di procedere, secondo il D.M. 14 del 16/01/2018, alla redazione del programma mediante utilizzo 

della piattaforma dell’Osservatorio di Regione Lombardia finalizzato alla pubblicità dello stesso, costituito dai seguenti 

elaborati: 

 

SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste nel programma, articolate per annualità e 

fonte di finanziamento; 

SCHEDA B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

SCHEDA C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non 

riproposti e non avviati;  

 

Dato atto che: 

- in conformità all’art. 7, comma 9 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 “Un servizio o una fornitura non inseriti 

nell’elenco annuale possono essere realizzati quando siano resi necessari da eventi imprevedibili o 

calamitosi o da sopravvenute disposizioni di legge o regolamentari. Un servizio o una fornitura non 

inseriti nella prima annualità del programma possono essere altresì realizzati sulla base di un autonomo 

piano finanziario che non utilizzi risorse già previste tra i mezzi finanziari dell’amministrazione al 

momento della formazione dell’elenco, avviando le procedure di aggiornamento della programmazione”;  

- in conformità all’art. 7, comma 8 del D.M. 16 gennaio 2018, n. 14 “I programmi biennali degli acquisti di 

forniture e servizi sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo 

competente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia della modifica, nel rispetto di quanto 

previsto all’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, qualora le modifiche riguardino:  

 

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco annuale delle acquisizioni di forniture e servizi; 

b) l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello statale o regionale; 

c) l’aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio 

non prevedibili al momento della prima approvazione del programma, ivi comprese le ulteriori risorse 

disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o di economie; 

d) l’anticipazione alla prima annualità dell’acquisizione di una fornitura o di un servizio ricompreso nel 

programma biennale degli acquisti;  

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell’elenco annuale, per la quale si 

rendano necessarie ulteriori risorse”;  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20/07/2021 

 

 

 Visto l’allegato programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro, parte integrante e sostanziale della presente atto; 

 

 Dato atto che l’art. 21 comma 6 del decreto Legislativo n. 50/2016 prevede che le amministrazioni 

pubbliche comunichino entro il mese di ottobre l’elenco delle acquisizioni di forniture e servizi d’importo 

superiore al milione di euro al Tavolo Tecnico dei Soggetti Aggregatori che li utilizza  ai fini dello svolgimento 

dei compiti e delle attività ad esso attribuiti; 

 

 Rilevato che all’interno della programmazione biennale 2022-2023, annualità 2023, è previsto 

l’affidamento  quinquennale della concessione  del servizio di  ristorazione scolastica  per  l’importo totale di  

€ 2.853.580,00 e che occorre procedere alla comunicazione al Tavolo dei Soggetti Aggregatori entro il 

30/10/2021; 

  

Visto il T.U. delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

  

Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 16 lett. d)  del vigente 

Statuto Comunale approvato con delibera di Comunale Consiglio n. 2 del 17.01.2017; 

  Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 del 30/04/2021. “Approvazione bilancio di 

previsione 2021/2023”; 

 

  Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 44 del 04/05/2021 è stato approvato il PEG 2021; 

 

Ritenuto di procedere all’adozione del suddetto programma biennale degli acquisti di forniture e 

servizi anno 2022/2023 che verrà approvato contestualmente al DUP; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista tecnico, espresso dal Responsabile dell’Area Risorse 

Strumentali; 

 

Visto il parere favorevole dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile dell’Area Attività  

Finanziarie; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 

1) di adottare,  per i motivi esposti in premessa ed all’uopo richiamati quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione, il Programma biennale 2022-2023 degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

stimato pari o superiore a 40.000 euro, ai sensi dell'art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, e del D.M. 16 gennaio 2018, 

n. 14, redatto dal Responsabile dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo in base alle esigenze 

segnalate dai Responsabili di Area, approvando le seguenti schede quali parti integranti e sostanziali del 

presente atto deliberativo;  

 

SCHEDA A: Quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste nel programma, articolate per annualità e 

fonte di finanziamento; 

SCHEDA B: Elenco degli acquisti del programma con indicazione degli elementi essenziali per la loro 

individuazione; 

SCHEDA C: Elenco degli interventi presenti nella prima annualità del precedente programma biennale e non 

riproposti e non avviati; 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 20/07/2021 

 

2) di dare atto che l'allegato programma biennale riguardante gli appalti di beni e servizi verrà pubblicato sul 

profilo del Comune di Busto Garolfo, sul sito informatico del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti e 

dell'Osservatorio ANAC REGIONALE di cui all'art. 213 del D.Lgs. 50/2016. 

 

3) Di dare atto inoltre che, ai sensi dell’art. 21 comma 6 del decreto Legislativo n. 50/2016, entro il 30/10/2021 

si procederà alla comunicazione dell’affidamento della concessione del servizio di ristorazione scolastica, di 

importo superiore al milione di euro, al Tavolo dei Soggetti Aggregatori;  

 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

Visto il 4° comma dell’art. 134 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese; 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.          

 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 86 DEL 20/07/2021

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to SUSANNA BIONDI F.to DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 23 del 
Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

COMUNE DI BUSTO GAROLFO, lì 05/01/2022
IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. GIACINTO SARNELLI



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

*** C O P I A ***

Numero Delibera 86 del 20/07/2021

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

ADOZIONE AI SENSI DELL'ARTICOLO 21 DEL D.LGS. 18/04/2016 N. 50 E S.M.I. DEL PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI ANNI 2022/2023

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

F.to ANDREA FOGAGNOLO

Data   19/07/2021

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

F.to Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/07/2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



ANDREA FOGAGNOLO - FGGNDR69S28C139Y  LogoutArea Operativa

Elenco degli acquisti del programma
Acquisti presenti: 13

Dati generali Acquisti Interventi non riproposti o non avviati Riepilogo risorse File Processati

Cancella tutti gli acquisti Template Caricamento acquisti Esporta

CODICE UNICO

INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO

IMPORTO

INTERVENTO

Livello di

priorità Stato Azioni

F00873100150202100009 ADESIONE CONVENZIONE PER

FORNITURA GAS METANO DAL

01/11/2022 AL 31/10/2023

93.000,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202100011 ADESIONE CONVENZIONE PER

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

DAL 01/05/2022 AL 30/04/2023

410.984,40 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202200001 ADESIONE CONVENZIONE PER

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA

DAL 01/05/2023 AL 30/04/2024

410.984,40 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

F00873100150202200002 ADESIONE CONVENZIONE PER

FORNITURA GAS METANO DAL

01/11/2023 AL 31/10/2024

93.000,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202100004 AFFIDAMENTO SERVIZIO

EDUCATIVO PER MINORI E

FAMIGLIE "CENTRO AZZURRO" DAL

01/09/2022 AL 30/08/2025

160.725,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

© Copyright Regione Lombardia - tutti i diritti riservati

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

1 di 6 15/07/2021, 16:04



CODICE UNICO

INTERVENTO - CUI CUP DESCRIZIONE ACQUISTO

IMPORTO

INTERVENTO

Livello di

priorità Stato Azioni

S00873100150202100006 MANUTENZIONE ORDINARIA VERDE

PUBBLICO TERRITORIO COMUNALE

120.260,40 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

S00873100150202100008 GESTIONE DEI SERVIZI CIMITERIALI

COMUNALI DEL CAPOLUOGO E

DELLA FRAZIONE OLCELLA

150.000,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

S00873100150202200001 CONCESSIONE SERVIZIO DI

RISTORAZIONE SCOLASTICA

2.853.580,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

S00873100150202200002 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI

TRASPORTO ALUNNI

154.177,00 PRIORITA

MEDIA

INSERITO

S00873100150202200003 AFFIDAMENTO SERVIZI

ASSICURATIVI DAL 31/07/2023 AL

31/07/2026

290.400,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202200004 CO PROGETTAZIONE

INFORMALAVORO/INFORMAGIOVANI

DAL 01/01/2024 AL 31/12/2026

56.730,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202200005 GESTIONE AMMINISTRATIVA

ALLOGGI ERP DAL 01/01/2024 AL

31/12/2026

142.770,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

S00873100150202200006 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI PULIZIE

DAL 01/11/2023 AL 31/10/2025

176.930,00 PRIORITA

MEDIA

CONFERMATO

NUMERO intervento CUI * Anno di avvio *

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

2 di 6 15/07/2021, 16:04



Responsabile del procedimento *

Quadro delle risorse necessarie per la realizzazione dell'acquisto

S00873100150202200001

2023

Soggetto a CUP? *

NO

Codice CUP

Acquisto ricompreso nell'importo complessivo *

NO

CUI intervento collegato lotto funzionale *

NO

NUTS *

ITC4C

CPV *

55524000-9

Settore *

SERVIZI

DESCRIZIONE DELL'ACQUISTO *

CONCESSIONE SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA

Livello di priorità *

PRIORITA MEDIA

Durata del contratto (mesi)

*

60

Nuovo affidamento* *

SI

Cognome *

ROGORA

Nome *

ROSELLA

Codice fiscale *

RGRRLL74A58B300F

TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Anni successivi Importo Totale

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

3 di 6 15/07/2021, 16:04



TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Anni successivi Importo Totale

RISORSE

DERIVANTI DA

ENTRATE AVENTI

DESTINAZIONE

VINCOLATA PER

LEGGE

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE

DERIVANTI DA

ENTRATE

ACQUISITE

MEDIANTE

CONTRAZIONE

DI MUTUO

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE

ACQUISITE

MEDIANTE

APPORTI DI

CAPITALI PRIVATI

0,00 0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI

BILANCIO

0,00 43.176,00 555.904,00 599.080,00

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

4 di 6 15/07/2021, 16:04



APPORTO DI CAPITALE PRIVATO

TIPOLOGIA

RISORSE Primo Anno Secondo Anno Anni successivi Importo Totale

FINANZIAMENTI

ACQUISIBILI AI

SENSI

DELL'ARTICOLO

3 DEL DECRETO-

LEGGE 31

OTTOBRE 1990,

N.310,

CONVERTITO

CON

MODIFICAZIONI

DALLA LEGGE 22

DICEMBRE 1990,

N.403

0,00 0,00 0,00 0,00

RISORSE

DERIVANTI DA

TRASFERIMENTO

DI IMMOBILI

0,00 0,00 0,00 0,00

ALTRO 0,00 200.500,00 2.054.000,00 2.254.500,00

Importo

Complessivo

0,00 243.676,00 2.609.904,00 2.853.580,00

Spese già

sostenute

0,00

Totale 2.853.580,00

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

5 di 6 15/07/2021, 16:04



CENTRALE DI COMMITTENZA O SOGGETTO AGGREGATORE AL QUALE SI FARA' RICORSO PER L'ESPLETAMENTO

DELLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

Importo

0,00

Tipologia

SELEZIONA

Ricorso a centrale committenza ? *

NO

codice AUSA denominazione

Acquisto aggiunto/variato

SELEZIONA

note

CONCESSIONE DI SERVIZIO IN CUI LA TARIFFA E' PAGATA DALL'UTENTE AL CONCESSIONARIO SENZA ONERI A 

CARICO DEL BILANCIO COMUNALE AD ESCLUSIONE DEGLI EVENTUALI INCENTIVI PER FUNZIONI TECNICHE E PER 

Aggiorna Annulla

Programmi Triennali e Biennali https://osservatorio.oopp.regione.lombardia.it/ptpb/protected/index.html?servizio=PBPT&idEnte=914#

6 di 6 15/07/2021, 16:04



ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 00873100150

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Arco temporale di validità del programma

Primo anno Secondo anno
Importo Totale (2)

Disponibilità finanziaria (1)

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA PER
LEGGE 0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE DI
MUTUO 0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI
0,00 0,00 0,00

STANZIAMENTI DI BILANCIO
451.677,80 804.433,62 1.256.111,42

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-LEGGE
31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22
DICEMBRE 1990, N.403

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI
0,00 0,00 0,00

ALTRO
0,00 200.500,00 200.500,00

Totale
451.677,80 1.004.933,62 1.456.611,42

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA



Note:
(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B.
(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità



ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 00873100150

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP
(2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

F008731001
5020210000

9

2022 NO NO ITC4C FORNITURE 09123000-7 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
FORNITURA  GAS
M E T A N O  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 2  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 3

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 31.200,00 61.800,00 0,00 93.000,00 0,00 0000226120 CONSIP SPA
UNIP.

F008731001
5020210001

1

2022 NO NO ITC4C FORNITURE 09310000-5 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A  D A L
0 1 / 0 5 / 2 0 2 2  A L
3 0 / 0 4 / 2 0 2 3

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 273.989,60 136.994,80 0,00 410.984,40 0,00 0000226120 CONSIP SPA
UNIP.

S008731001
5020210000

4

2022 NO NO ITC4C SERVIZI 85310000-5 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I O
EDUCATIVO  PER
M I N O R I  E
FAMIGLIE "CENTRO
A Z Z U R R O "  D A L
0 1 / 0 9 / 2 0 2 2  A L
3 0 / 0 8 / 2 0 2 5

PRIORITA
MEDIA

SARNELLI GIACINTO 36 SI 20.085,00 53.250,00 87.390,00 160.725,00 0,00

S008731001
5020210000

6

2022 NO NO ITC4C SERVIZI 77310000-6 M A N U T E N Z I O N E
ORDINARIA  VERDE
P U B B L I C O
T E R R I T O R I O
C O M U N A L E

PRIORITA
MEDIA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

24 SI 60.130,20 60.130,20 0,00 120.260,40 0,00

S008731001
5020210000

8

2022 NO NO ITC4C SERVIZI 98371100-5 G E S T I O N E  D E I
S E R V I Z I
C I M I T E R I A L I
C O M U N A L I  D E L
C A P O L U O G O  E
DELLA  FRAZIONE
OLCELLA

PRIORITA
MEDIA

SANGUEDOLCE
GIUSEPPE

24 SI 50.000,00 50.000,00 50.000,00 150.000,00 0,00

S008731001
5020220000

2

2022 NO NO ITC4C SERVIZI 60130000-8 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I O  D I
T R A S P O R T O
A L U N N I

PRIORITA
MEDIA

ROGORA ROSELLA 48 SI 16.273,00 38.728,00 99.176,00 154.177,00 0,00

F008731001
5020220000

1

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 09310000-5 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
F O R N I T U R A
E N E R G I A
E L E T T R I C A  D A L
0 1 / 0 5 / 2 0 2 3  A L
3 0 / 0 4 / 2 0 2 4

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 273.989,60 136.994,80 410.984,40 0,00 0000226120 CONSIP SPA
UNIP.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5) Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità

(6)
(Tabella

B.1)

Responsabile
del

Procedimento
(7)

Durata
del

contratt
o

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento
di contratto

in essere
(8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Primo anno

Apporto di capitale privato

Importo
Tipologia

(Tabella B.
1bis)

CENTRALE  DI  COMMITTENZA  O
SOGGETTO  AGGREGATORE  AL
QUALE  SI  FARA'  RICORSO  PER
L ' E S P L E T A M E N T O  D E L L A
PROCEDURA  DI  AFFIDAMENTO
(11)

codice
AUSA

denominazio
ne

Acquisto
aggiunto o

variato a seguito
di

modifica
programma

(12)
(Tabella B.2)

Secondo anno Costi su annualità
successive Totale (9)

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA



F008731001
5020220000

2

2023 NO NO ITC4C FORNITURE 09123000-7 A D E S I O N E
CONVENZIONE PER
FORNITURA  GAS
M E T A N O  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 3  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 4

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

12 SI 0,00 31.200,00 61.800,00 93.000,00 0,00 00002261020 CONSIP SPA
UNIP.

S008731001
5020220000

1

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 55524000-9 C O N C E S S I O N E
S E R V I Z I O  D I
R I S T O R A Z I O N E
S C O L A S T I C A

PRIORITA
MEDIA

ROGORA ROSELLA 60 SI 0,00 243.676,00 2.609.904,00 2.853.580,00 0,00

S008731001
5020220000

3

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 66510000-8 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I
ASSICURATIVI  DAL
3 1 / 0 7 / 2 0 2 3  A L
3 1 / 0 7 / 2 0 2 6

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

36 SI 0,00 40.333,35 250.066,65 290.400,00 0,00

S008731001
5020220000

4

2023 C79J210429700
04

NO NO ITC4C SERVIZI 85321000-5 C O
PROGETTAZIONE
INFORMALAVORO/I
NFORMAGIOVANI
DAL  01/01/2024  AL
31/12/2026

PRIORITA
MEDIA

SARNELLI GIACINTO 36 SI 0,00 30,00 56.700,00 56.730,00 0,00

S008731001
5020220000

5

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 79993000-1 G E S T I O N E
AMMINISTRATIVA
ALLOGGI  ERP  DAL
0 1 / 0 1 / 2 0 2 4  A L
3 1 / 1 2 / 2 0 2 6

PRIORITA
MEDIA

SARNELLI GIACINTO 36 SI 0,00 30,00 142.740,00 142.770,00 0,00

S008731001
5020220000

6

2023 NO NO ITC4C SERVIZI 90911200-8 A F F I D A M E N T O
S E R V I Z I O  D I
P U L I Z I E  D A L
0 1 / 1 1 / 2 0 2 3  A L
3 1 / 1 0 / 2 0 2 5

PRIORITA
MEDIA

FOGAGNOLO
ANDREA

24 SI 0,00 14.771,67 162.158,33 176.930,00 0,00

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA



Note:
(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Tabella B.1
1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

Tabella B.1 bis
1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. società partecipate o di scopo
7. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Tabella B.2 bis
1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi



ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 00873100150

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento
- CUI

CUP Descrizione dell'acquisto Importo acquisto Livello di priorità Motivo per il quale l'intervento non è
riproposto (1)

Il referente del programma
FOGAGNOLO ANDREA

Note:
(1) breve descrizione dei motivi


